

PROTOKÓŁ NR 30/18
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW I
KOMISJI GOSPODARCZEJ KTÓRE ODBYŁO SIĘ
DNIA 18.04.2018 R.

O godzinie 15.30. Przewodnicząca Barbara Graban rozpoczęła wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarczej. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji Budżetu i Finansów oraz sześciu członków tej Komisji Gospodarczej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Barbara Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu, Marzena Ośko – kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu

Tematem wspólnych obrad komisji była analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Skórczu, która zaplanowana została na 24 kwietnia 2018 r.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów o omówienie **projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2018 – 2023 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2018 rok** poprosiła Skarbnik Miasta Barbarę Krzyżanowską, która powiedziała, że zmiany w tych dwóch projektach uchwał spowodowane są tym, że w dziale gospodarka mieszkaniowa planowane jest 30 tyś zł na zakup terenu działki przy poczcie z przeznaczeniem na parking.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że działka jako budowlana nie jest atrakcyjna ale na parking będzie idealna.

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy na tym parkingu będą jakieś ograniczenia, czy IGLOTEX zajmie nam wszystkie miejsca.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że IGLOTEX nam tego parkingu nie zajmie, a jeżeli tak to na chwilę. Dodał, że gdy trzy lata temu toczyły się rozmowy na temat wykupu od poczty tej działki, to uczestniczył w nim właściciel firmy IGLOTEX oraz prezes banku i rozmowy dotyczyły wspólnej realizacji tej inwestycji. Następnie powiedział, że z tego co wie firma IGLOTEX i jej spółki będą się w przyszłym roku przeprowadzali do budynku, który ma powstać na terenach po firmie las. Kontynuując powiedział, że nie wie, czy w tej

sytuacji firma IGLOTEX będzie nadal chciała partycypować w kosztach tej inwestycji. Powiedział również, że jeżeli chodzi o bank, to uważa, iż będą zainteresowani współpracą w tej kwestii, bo też nie mają parkingu.

Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska kontynuując powiedziała, że w wieloletniej prognozie finansowej plan wydatków i dochodów jest równy z naszą uchwałą budżetową na ten rok.

W związku z brakiem pytań, co do projektu uchwały **w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2018 – 2023** przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 5,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska kontynuując przedstawiła zmiany w budżecie gminy i powiedziała, że są one następujące: po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na przebudowę ulic Świerkowej i Długiej są oszczędności w związku z czym zmniejszamy plan po stronie dochodowej o kwotę 71.254 zł, a po stronie wydatkowej zmniejszamy o kwotę 139.200 zł, gdyż są tam też wplecione nasze środki. Następnie powiedziała, że plan dochodów zwiększamy o 30 tys. zł z przeznaczeniem na zakup działki oraz nastąpiło zmniejszenie o kwotę 2,19 zł i dotyczy to realizowanego w szkole projektu edukacyjne wsparcie uczniów kuźnią rozwoju. Dodała, że plan był na ten cel w złotych, a teraz w związku z kończąca się jego realizacją trzeba go rozliczyć do wysokości kwoty na jaką był złożony wniosek. Kontynuując powiedziała, że jeżeli chodzi o wydatki to jest zmniejszenie o 74.802,19 zł i kształtuje się ono następująco: w dziale drogi nastąpiło zmniejszenie w związku z przebudową dróg Świerkowej i Długiej o 139.200 zł; o 30 tys. zwiększamy na zakup działki; nastąpiło zmniejszenie o wspomnianą wcześniej kwotę 2,19 zł w dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej na realizację toczącego się projektu; następna kwota to jest zwiększenie o 14.400 zł w rozdziale utrzymanie zieleni, gdzie planuje się przyjąć pracownika w ramach robót publicznych do utrzymania zieleni w parku. Następnie dodała, że w ramach robót publicznych jest dofinansowanie z urzędu pracy i zgodnie z umową na te prace po upływie pół roku musimy zatrudnić tą osobę na trzy kolejne miesiące i na ten cel jest zabezpieczona ta kwota. Powiedziała również, że w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego nastąpiło zwiększenie dotacji dla MOK w Skórczu o kwotę 20 tys. zł na organizację imprezy "Złot u Czapli".

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała Krzysztofa Czapiewskiego Przewodniczącego Rady Miejskiej, czy taką imprezę będzie w naszym mieście organizował już co rok?

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chciał połączyć tegoroczną imprezę w Skórczu z imprezą w Smętowie w ten sposób, że u nas byłaby zbiórka, a następnie miałyby być przejazd do Smętowa ale zajęcie pasa drogowego na tak długim odcinku okazało się zbyt kłopotliwe. W związku z tym odstąpił od tego pomysłu i odbędą się dwie odrębne imprezy motocyklowe jedna w Skórczu, a druga w Smętowie Granicznym.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że organizując taki przejazd motocykli przez nasze miasto trzeba powiadomić Komendę Wojewódzką Policji, zarządców poszczególnych dróg.

Radny Andrzej Laskowski zapytał ilu mniej więcej będzie tych motocyklistów?

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że około czterystu w Skórczu, natomiast w Smętowie około tysiąca. Dodał, że będzie to impreza nie tylko dla motocyklistów ale głównie dla mieszkańców miasta.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że cała impreza odbędzie się na targowisku, a nie jak w roku ubiegłym na rynku, gdyż będzie tam bezpieczniej. Dodał, że można zamknąć dla ruchu ulicę Parkową i będzie więcej miejsca.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jego zdaniem trzeba zrobić naszą scenę, tak aby nie trzeba było na takie imprezy wynajmować scen, gdyż wiąże się to z dodatkowymi kosztami.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w materiałach, które radni otrzymali na wcześniejszych komisjach była informacja o ewentualnym wyasygnowaniu środków finansowych na projekt remontu tej sceny w parku.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że koszt wynajęcia sceny razem z podłączeniem to jest 3 tyś. zł jednorazowo, a tak mielibyśmy swoją scenę i zaoszczędzone środki.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że trzeba mieć położone na półce gotowe projekty, gdyż nie wiadomo, co kiedy będzie potrzebne. Następnie powiedział, że rozmawiał w piątek z marszałkiem Byczkowskim na temat szans na uzyskanie środków na rewitalizację zabytków. Dodał, że uzyskał informację, iż czekają na wykonanie rezerwy i jeżeli to się uda to w styczniu przyszłego roku województwo pomorskie powinno dostać 450 mln zł i wtedy będą dodatkowe środki na rewitalizację starówek, kościołów i tego typu obiektów, w związku z czym trzeba mieć przygotowany na przykład projekt na rynek i wtedy

tylko go złożyć. Powiedział również, że lepiej skorzystać z dofinansowania i robić inwestycję za połowę swojego kapitału niż za cały.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że był na forum przewodniczących rad gmin województwa pomorskiego, gdzie był marszałek Struk, który powiedział, że jest dużo gmin, które otrzymały środki, a mają problem z wykonawcami. Powiedział również, że w związku z tym gminy muszą zwracać dofinansowanie, a marszałek nie może otrzymać kolejnej transzy do póki nie wykorzysta tej.

Radny Roman Pietrzykowski dodał, że brak wykonawców staje się problemem ogólnopolskim.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że rzeczywiście jest obecnie duży problem z wykonawcami.

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego **projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2018 rok**, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 5,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na budowę dróg gminnych Świerkowej i Długiej przedstawiła Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta, która powiedziała, że w związku z bardzo dużym zadaniem na przebudowę w/w ulic planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 900 tys. zł na realizację tego zadania. Dodała, że plan na to zadanie jest taki: dotacja z budżetu państwa 1.335.846 zł, z naszych środków budżetowych 439.154 zł i kredyt w wysokości 900 tys. zł. Powiedziała również, że spłata tego kredytu nastąpi w okresie pięciu lat od roku 2019 do roku 2023 i w związku z tym stan zadłużenia gminy na koniec roku będzie wynosił 415 tys. zł plus ten kredyt, co daje łączną kwotę 1.315.000,00 zł.

Radny Andrzej Laskowski zapytał jaki to będzie procent zadłużenia względem budżetu?

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że na tą chwilę mamy nieco ponad 4% zadłużenia.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że jest to małe zadłużenie więc możemy wziąć jeszcze kolejny kredyt.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że trzeba teraz będzie poczekać na to czy otrzymamy dofinansowanie na oczyszczalnię ścieków, gdyż na to zadanie być może trzeba będzie wziąć kredyt.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że gmina może mieć zadłużenie chyba do wysokości 60%.

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że kiedyś tak było ale teraz jest zmiana przepisów i to do jakiej wysokości gmina może być zadłużona zależy od wyliczanego wskaźnika do obliczenia, którego bierze się pod uwagę dochody gminy z ostatnich trzech lat, sprzedaż mienia i dzieli się przez wydatki.

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała ile maksymalnie może gmina wziąć kredytu?

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że nie jest w stanie w tej chwili tego powiedzieć.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że pani skarbnik jest bardzo ostrożna w tej kwestii ale niektóre gminy patrząc na ten wskaźnik, który jest w tej chwili są już zadłużone do około 60%. Dodał, że jest potem kwestia rozłożenia tego długu w budżecie. Powiedział również, że tak na prawdę w naszym budżecie są jeszcze wolne środki.

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że tak są w budżecie gminy wolne środki w wysokości 550 tyś. zł, jednak ze względu na przebudowę oczyszczalni ścieków gmina musi pokazać, że ma na tą inwestycję jakiś wkład własny, gdyż w innym wypadku nie uzyskamy pozytywnej opinii RIO. Dodała, że ten kredyt, który planujemy zaciągnąć musi również uzyskać pozytywną opinię RIO i fakt jest taki, że nie można wszystkiego robić na hura, a wszystko musi być zgodne z przepisami.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że gdy czasami posłucha wiadomości i poczyta sobie w prasie zastanawia się jak urząd mógł zaciągnąć kredyt w para banku, gdzie opinia RIO była pozytywna.

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że o takiej sprawie nie czytała, wie jednak, że wójt gminy, która zaciągnęła taki kredyt został ukarany.

Radny Marian Firyn powiedział, że te gminy może brały kredyty w tych bankach i w ogóle nie występowały o opinię RIO.

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że właśnie tak było, a cała sprawa wyszła podczas kontroli. Dodała, że na każde zaciągnięcie kredytu przez gminę musi być uchwała Rady, a tam takiej nie było oraz opinia RIO, której oni też nie mieli.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o to, kto w takim razie zaciągał te kredyty skoro nie było na nie zgody Rady?

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że właśnie toczy się w tej sprawie postępowanie wyjaśniające wobec wójta i skarbnika tej gminy. Następnie dodała, że nasza gmina ma wzięła pożyczkę na rewitalizację ujęć wody, która była wykonywana w 2014 roku, gdzie było 125 tys. zł kredytu z wojewódzkiego funduszu i jeżeli w tym roku spłacimy 12.500 zł w kwietniu i drugie tyle bądź mniej później, to reszta w wysokości 37.500 zł będzie umorzona.

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Gospodarczej zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	5	0	0
Komisja Gospodarcza	6	0	0

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że gdybyśmy wydali wszystkie oszczędności, które mamy, to oznaczałoby to, że stanęliśmy w miejscu, a tak nie możemy zrobić.

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta dodała, że po zdarzeniu w tej gminie co pół roku robiona jest do ministerstwa finansów informacja dotycząca zaciąganych przez gminę kredytów.

Przewodnicząca Barbara Graban podziękowała skarbnik za szczegółowe omówienie powyższych projektów uchwał, po czym o godz. 15.50. Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta opuściła posiedzenie komisji.

Projekt uchwały w sprawie podziału miasta Skórcz na stałe obwody głosowania i ustalenie ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych przedstawił zebrany Janusz Kosecki Burmistrz Miasta, który powiedział, że projekt tej uchwały nie różni się od uchwały wcześniej podjętej w tym temacie. Dodał, że miasto nadal podzielone jest na dwa obwody, gdzie jeden jest w małej szkole, a drugi w budynku MOK tylko trzeba w tej sprawie podjąć nową uchwałę.

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Gospodarczej zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
--	------	-----------	--------------------

Komisja Budżetu i Finansów	5	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

W tym miejscu głos zabrał Janusz Kosecki Burmistrz Miasta, który powiedział, że autopoprawką przewodniczącego na sesję zostanie wprowadzony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do przetargu na działkę poczty.

Następnie Przewodnicząca Barbara Graban oddała głos Marzenie Ośko Kierownik MOPS w Skórczu, która omówiła **Ocenę zasobów MOPS za rok 2017**, którą radni otrzymali na piśmie.

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że pytała już Marzenę Ośko Kierownik MOPS o wykazane w zestawieniach trzy rodziny bezdomne z terenu naszego miasta, która wyjaśniła jej, że tych osób tu nie ma natomiast ostatnie zameldowanie mieli w naszej gminie.

Radny Stanisław Eggert zapytał o to jak to właściwie jest z takimi osobami?

Marzena Ośko Kierownik MOPS powiedziała, że nawet jak te osoby już u nas nie mieszkają, a nie mają kolejnego meldunku, to liczy się ostatni, pod którym te osoby były zameldowane i wtedy do tego MOPSU czy GOPSU są one przypisane.

W związku z brakiem kolejnych pytań do przedstawionej oceny Marzena Ośko Kierownik MOPS o godzinie 15.50 opuściła posiedzenie komisji.

W tym miejscu głos zabrał radny Andrzej Laskowski, który zapytał kiedy rozpoczną się w naszym mieście remonty ulic masą na zimno?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że rozpoczną się one w przyszłym tygodniu. Dodał, że w tej chwili skończyło się przygotowywanie przetargu na siłownie zewnętrzne, po którym przygotowywany będzie przetarg na ul. Prusa, a następnie będą robione te remonty.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że na Osiedlu Młodych są dwa takie miejsca, w których są duże zagłębienia, w miejscach gdzie była robiona kanalizacja ściekowa. Dodał, że obawia się, iż gdy będzie to dłużej trwało może zarwać się studnia od kanalizacji.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta zapytał, czy jest to na ul. Schornaka?

Radny Andrzej Laskowski odpowiedział, że tak chodzi o ul. Schornaka i ul. Żeromskiego. Dodał, że jego zdaniem było to źle wykonane i źle odebrane. Następnie powiedział, że wie, iż ul. Prusa będzie w tym roku robiona ale nie zwalnia to z obowiązku wymiany części uszkodzonych płyt na dalszych etapach dróg na tym osiedlu.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że pani skarbnik znalazła w budżecie jakieś środki i za w miarę przystępną cenę musimy zrobić remont ul. Podgórznej, gdzie trelinki

momentami stoją prawie do góry. Dodał, że jest tam ta sama sytuacja zostało to po źle wykonanej kanalizacji i niestety trzeba to poprawić. Kontynuując powiedział, że trzeba będzie przełożyć tam całą trelinkę.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że on by osobiście takiej źle wykonanej roboty nie odebrał. Dodał, że są przecież specjalne urządzenia do sprawdzenia właściwego zagęszczenia gruntu i sprawa jest jasna.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że obok MOK również jest takie zaniedbane miejsce po wykonanej tam inwestycji.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że jeżeli chodzi o poprawki w mieście, to jego zdaniem poprawy wymagają również całe schody do MOK, gdyż dojdzie tam do tego, że ktoś może sobie złamać tam nogę. Dodał, że jest to miejsce publiczne, którego właścicielem jest gmina miejska Skórcz i może być z tego tytułu wszczęta sprawa wobec gminy o odszkodowanie.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że takich miejsc jest więcej i na przykład przy bibliotece krawężniki są bardzo uszkodzone, droga koło kościoła jest również tragiczna.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że jeżeli chodzi o schody do ośrodka zdrowia ma taką uwagę żeby przy wybieraniu płytek do ich naprawy trzeba wybierać taki sam kolor tych płytek. Dodał, że takie różne kolory mylą osoby z nich korzystające i też może to się źle skończyć. Powiedział również, że tak samo robiąc remonty cząstkowe dróg kolor nawierzchni również dobiera się taki sam, tak aby nie wprowadzał w błąd kierowców.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że w tej chwili naprawiają drogę do Głuchego, gdzie kolor nowej nawierzchni znacznie się różni od tej, która tam jest.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że z płytkami na schodach do ośrodka zdrowia jest problem i z wymiarem płytek i z ich gatunkiem, gdyż są one już stare i ciężko dobrać teraz coś podobnego.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że to rozumie ale powinno być to dobrze wykonane tak jak w tej chwili są zrobione schody do biblioteki.

Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że schody do biblioteki kosztowały miasto 25 tyś. zł.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że tak wykonanych schodów nie trzeba będzie już poprawiać. Następnie poruszył temat wylewającej się z posesji na ul. Nowy Świat deszczówki prosto na ulicę.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że prawie od roku próbuje pomóc właścicielce tej posesji w rozwiązaniu tego problemu. Dodał, że kiedyś prawdopodobnie szła

tam gdzieś jakaś drenarka od torów przez ogród tej pani aż na dół, gdzie prawdopodobnie podczas kopania kanalizacji zostało to uszkodzone i nie odtworzone. Kontynuując powiedział, że w związku z tym ta pani ma cały czas w piwnicy wodę, gdzie wcześniej wylewała tą wodę wiadrami ale nie ma już na to siły i ma teraz zamontowaną tam pompkę, którą tą wodę wypompowuje. Powiedział również, że z tego co wie posesja obok tej pani jest podłączona do kanalizacji deszczowej. Następnie powiedział, że u tej pani był już projektant, geodeta oraz firma, która mogłaby ewentualnie zrobić jakiś przepust pod rurami ale każdy boi się tego podjąć, gdyż jest tam blisko woda, kanalizacja sanitarna, a studnia mieszcząca się po drugiej stronie ulicy nie mieści się w wysokości żeby to podłączyć. Dodał, że będą trwały starania aby tą panią włączyć w tym kawałku ziemi, który należy do gminy przed posesją jej syna, tak aby mogła się podłączyć nawet z tą swoją pompką do rury odpływowej deszczówki.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że syn tej pani ma całą rurę od deszczówki wyciągniętą na drogę.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że takie sytuacje wynikają z faktu, iż takich starych urządzeń melioracyjnych nie ma na mapach.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.00.

Po zakończeniu wspólnego posiedzenia członkowie Komisji Gospodarczej udali się w teren na wizytację ul. Ogrodowej w związku ze złożonym przez mieszkańców tej ulicy wniosku o dokończenie jej remontu, a następnie udali się przed budynek Przychodni Lekarskiej aby dokonać oględzin schodów do budynku. O godzinie 16.55 członkowie komisji po powrocie z terenu rozpoczęli posiedzenie, które prowadził Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski. Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że podczas wyjścia w teren członkowie komisji dokonali wizytacji na ul. Ogrodowej, dokonali oględzin stanu schodów do przychodni lekarskiej, dokonali również oględzin skrzyżowania ul. Hallera z ul. 3-go Maja. Dodał, że jeden z mieszkańców tego rejonu zgłosił, że podczas ulewnego deszczu na teren jego posesji wlewa się woda spływająca z ulicy. Następnie powiedział, że w tym miejscu rzeczywiście asfalt wylany jest około 10 cm za wysoko, a koryta odprowadzające wodę są zapchane piachem.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że na tym odcinku najpierw trzeba sprawdzić, do którego momentu jest tam droga wojewódzka.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski dodał, że faktycznie trzeba sprawdzić, czy to jest ulica należąca do miasta.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że ul. Hallera jest ulicą należącą do miasta.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że skrzyżowanie należy do województwa ale zapytał, do jakiej długości należy do województwa?

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji odpowiedział, że końca łuków.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski dodał, że w takim razie studzienka, która powinna zbierać wodę jest w części wojewódzkiej tego skrzyżowania, natomiast reszta należy do miasta. Następnie powiedział, że rzeczywiście w tym miejscu, gdy woda płynie od ul. Kociewskiej schodząc z góry, to faktycznie może wpływać na posesję tego pana. Powiedział również, że dodatkowo wszystkie korytka są obniżone i zapchane piachem, jak również w jednym korytku zamontowana jest rura i w związku z tym problemem trzeba by było pomyśleć nad rozwiązaniem tego problemu.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powiedział, że wjazd na posesję ma obowiązek wybudować właściciel posesji włącznie z przepustem.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że trzeba by było część korytek podnieść na części wojewódzkiej tego odcinka tak, aby z tej części szybciej była zbierana woda i nie wpływała już na teren naszej drogi.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że póki co ten mieszkaniec nigdy nam jeszcze tego problemu nie zgłaszał.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że wjeżdżając na teren tej posesji faktycznie można urwać zawieszenie, gdyż korytka, które tam się znajdują są bardzo nisko osadzone. Dodał, że w korytku przy wjeździe na posesję włożona jest rura, która umożliwia bezpieczny wjazd ale jednocześnie hamuje przepływ wody, bo też jest w niej piach i w tym momencie woda spływająca z asfalty praktycznie przeskakuje przez te korytka.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jeżeli korytka zostaną posadowione wyżej, to będą one wystawać.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że w tej chwili właściciel posesji wjeżdżając z niej najpierw wpada w dół w korytko o następnie musi wjechać pod górę na asfalt i tu jest już problem.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powtórzył, że wjazd na posesję ma obowiązek wybudować właściciel posesji.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że to rozumie ale nie jest on w stanie wybudować sobie wjazdu, gdy koryta są niżej.

Radny Henryk Czarnecki powiedziała, że najważniejszą kwestią w tej sprawie jest to, że cała woda płynąca z góry od ul. Kociewskiej wpływa do tego pana na posesję i trudno od niego teraz wymagać żeby budował kratki lub inne rzeczy w celu złapania tej wody. Dodał, że właściciel posesji musi zadbać o wodę wychodzącą z jego posesji, a nie o wodę spływającą z terenów miasta.

Radny Stanisław Eggert dodał, że są w tym miejscu zamontowane korytka i studnie ale jak widać nie zdają one egzaminu.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jest tak dlatego, iż zamontowane są one za nisko.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że jego zdaniem trzeba zamontować w części wojewódzkiej kilka koryt, które wodę odprowadzałyby do kratki, to wtedy wszystko byłoby dobrze.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powiedział, że gdyby miasto podniosło koryta przy nieruchomości wyżej, to wyjazd z posesji byłby jeszcze bardziej utrudniony.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że faktycznie wtedy powstałby bardzo duży uskok w miejscu wyjazdu z posesji.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jego zdaniem gdyby zostały wydłużone korytka być może załatwiłoby to ten problem.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że to nie jest w tym miejscu taka prosta sprawa.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że wie o tym, gdyż częściowo nie jest to nasz teren, gdyż wchodzi to już w skrzyżowanie. Dodał, że kratka, która tam jest w tej chwili nie łapie wody, gdyż jest wyżej położona niż korytka. Powiedział również, że dodatkowym problemem w tej sytuacji jest kąt nachylenia drogi w tym miejscu.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że będzie miał tą sprawę na względzie.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że wykonanie regulacji takiej kraty kosztuje około tysiąca złotych.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że rozumie, iż pan burmistrz z panem Marcinem przyjrą się dokładnie temu problemowi.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, kto powinien czyścić te koryta?

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że te, które są przy drodze należącej do miasta powinno czyścić miasto.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w tej chwili rozpoczęło się dopiero sprzątanie ulic.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jak te koryta zostaną wyczyszczone to już odbiorą dużą część tej spływającej wody.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powiedział do przewodniczącego komisji, że gdyby jego zalewała woda przez trzy tygodnie, to na pewno sam już by te koryta poczyścił albo przynajmniej zadzwoniłby do urzędu zgłaszając problem zalewania posesji przez wodę.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że oczywiście, że tak by zrobił. Następnie dodał, że mentalność ludzi jest w tej chwili taka, że wolą napisać od razu skargę niż wcześniej coś zgłosić. Następnie przewodniczący przeszedł do kolejnego tematu, a mianowicie stanu schodów do przychodni lekarskiej i powiedział, że jego zdaniem w niektórych miejscach należałoby wymienić cały stopień schody. Dodał, że widać w niektórych miejscach, że sam stopień schody trzyma, natomiast puszcza klej i odchodzi razem z płytką. Następnie powiedział, że fugi przepuszczają wodę i rozsadza to klej, co w efekcie skutkuje odchodzeniem płytek.

Radny Andrzej Laskowski zapytał, czy płytki klejone były na silikon, czy tylko fugi?

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że chodzi o to, iż przez fugę pod płytkę dostaje się woda i płytka w tym miejscu odpada.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że chciałby zobaczyć na jaką sumę opiewała faktura za zrobienie tych schodów?

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, radnego Gawrzyał, czy w chwili robienia tych schodów był radnym? Dodał, że w momencie robienia tych schodów były one ładnie i trzymały. Następnie powiedział, że żadne płytki nie nadają się na nasze warunki klimatyczne na dłużej niż pięć, siedem, góra dziesięć lat, gdyż nie wytrzymają.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że jak na taki czas to te schody i tak dobrze wyglądają.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że zgadza się z radnym Eggertem.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że można by było zrobić drogie schody tylko dla kogo?

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że to też jest prawda, gdyż nasza przychodnia umiera, a ludzie w Skórczu też.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że tak nie można mówić, gdyż sporo osób do tej przychodni chodzi.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że oczywiście tak jest i te schody trzeba po prostu naprawić.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że od tego w jaki sposób trzeba to naprawić są fachowcy, a nie radni.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jego zdaniem niektóre miejsca trzeba wymienić w całym ciągu schody.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że trzeba przygotować zapytania ofertowe do wykonawców i wybrać najlepszą ofertę na naprawienie tych schodów.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że rozmawiał z fachowcem, który powiedział, że po pierwsze u nas nie ma odpowiedniego klimatu na płytki, a poza tym płytka sama w sobie i tak przepuszcza wodę. Dodał, że wszystko zależy od tego jaka będzie zima, bo jeżeli będzie zima mokra z mrozem od czasu do czasu, to płytki będą odchodzić i nie ma na to rady.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski dodał, że jeżeli te płytki dostaną jeszcze soli, to tym bardziej będą odchodzić.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że przy jednym z budynków w Gdańsku mają położone takie płytki, że zimą są strasznie śliskie.

Radny Henryk Czarnecki dodał, że nawet płytki antypoślizgowe są śliskie.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że przychodnia jest miejscem publicznym, które powinno być w pierwszej kolejności sprzątnięte ze śniegu, a nie najpierw zdeptane, potem posypane kilogramem soli, gdyż wtedy są takie efekty. Dodał również, że w tej kwestii powinna być zwrócona uwaga użytkownikowi budynku, gdyż on odpowiada za właściwe oczyszczenie tych schodów.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że łatwiej jest im posypać schody solą niż piachem, który wnosi się potem do środka.

Radny Andrzej Laskowski zapytał, czy wiadomo, kto odpowiada za sprzątnięcie w budynku przychodni.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że są zatrudnione w przychodni sprzątaczkę. Dodał, że pracuje tam też konserwator ale z tego co się orientuje jeździ on raczej do Starogardu.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że konserwator nie jest tu zatrudniony tylko w Starogardzie, a kierownik Przychodni Lekarskiej wykazuje w corocznym sprawozdaniu, że jest on tu zatrudniony. Dodał, że powinno to zostać zgłoszone do kierownik przychodni.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że pani kierownik przychodni jest w tej chwili na długotrwałym zwolnieniu lekarskim i raczej już nie wróci na swoje stanowisko.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że szykują się już następni chętni na dzierżawę budynku.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że następne warunki wynajmu tego budynku dla służby zdrowia trzeba postawić zupełnie inne niż te dotychczasowe.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że ustalając warunki trzeba będzie realnie do nich podejść.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że to jest tak jak z wykonawcami na drogi, których nie ma i jeżeli postawimy zbyt wysokie warunki też może się nikt nie zgłosić.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że nie chodzi tu o zbyt wysokie warunki, tylko takie regulujące na przykład kwestie sprzątnięcia schodów i ujęcie konkretnych warunków w umowie w taki sposób żeby wszystko było jasne i przejrzyste.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał do kiedy jest umowa z tą przychodnią?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że do końca grudnia tego roku.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że trzeba na spokojnie zamknąć jeden temat remontu schodów, tak aby nic się nie stało, a następnie na spokojnie przygotowywać się już do nowego przetargu.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że jest to bardzo ładny budynek, który jest ocieplony i na pewno będą jacyś chętni na jego wynajem.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że oni tak na prawdę wychodzą dobrze finansowo w związku z ociepleniem tego budynku. Dodał, że w tej chwili jest to bardzo ciepły budynek ocieplony grubą warstwą styropianu. Powiedział również do radnego Gawrzyała żeby nie mówił tak źle o kierownik przychodni, gdyż kiedyś tak ją forował i wszyscy byli bardzo zadowoleni z usług świadczonych przez tą przychodnię.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski kończąc temat schodów powiedział, że rozumie, iż sprawa zostanie odpowiednio przygotowana i remont schodów zostanie

wykonany. Następnie przeszedł do kolejnego tematu wyjścia członków komisji w teren, a mianowicie wizytacji na ul. Ogrodowej i powiedział, że osoba przygotowująca pismo przywitała członków komisji i poprosił o wypowiedź na temat możliwości rozwiązania istniejącego tam problemu zalewania posesji znajdującej się przy ulicy przez wody opadowe z niej spływające radnego Andrzeja Laskowskiego.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że jego zdaniem problem rozwiązałyby włożenie korytek ściekowych wzdłuż ulicy na długości 30-40 metrów ale z wypowiedzi tego pana wynikało, że takie rozwiązanie go nie satysfakcjonuje. Dodał, że można by było położyć wzdłuż tej drogi krawężniki i wtedy woda nie będzie się tam przelewać ale to rozwiązanie pewnie też temu panu nie będzie odpowiadać, gdyż chciałby aby był tam wylany asfalt.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że jego zdaniem na dzień dzisiejszy i na najbliższe dwa lata miasto nie powinno tego ruszać po kątem lania asfaltu, gdyż tam wchodzi wtedy również kwestia chodników wzdłuż tej drogi, a koszt samej masy na tym odcinku będzie wynosił pewnie ok. 300 tys. zł.

Radny Andrzej Laskowski dodał, że pewnie będzie to wyższa kwota.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powiedział do przewodniczącego komisji, że podczas kolejnego ulewnego deszczu zadzwoni do niego i pojedą razem z innymi członkami komisji zobaczyć jak to podczas ulewy wygląda i czy ta woda rzeczywiście zalewa posesję tego pana.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że oczywiście jeżeli tylko będzie taka propozycja, to pojedzie zobaczyć jak to wygląda.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że trzeba wziąć pod uwagę, że pod treścią tego pisma podpisało się więcej mieszkańców, a nie tylko ten pan.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powiedział, że pod tym pismem podpisali się również mieszkańcy ul. Ogrodowej, którzy mieszkają na początku ulicy.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że skoro pismo podpisało więcej mieszkańców, to trzeba ich wolę uszanować i spróbować coś z tym zrobić.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że można by również unieść to pobocze wyżej, zagęścić to dobrym żwirem, tak aby było trwałe i woda tam już nie wpłynie.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji zapytał, gdzie w takim razie będzie płynąć ta woda?

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że wzdłuż drogi, a następnie na pole.

Radny Stefan Wiśniewski zaproponował żeby na tej ulicy od czasu do czasu pojawili się funkcjonariusze policji, gdyż strasznie szybko jeżdżą po niej motocykliści.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski kończąc ten temat powiedział, że przy najbliższym deszczu członkowie komisji się spotkają i zobaczą jak wygląda sytuacja na posesji przy ul. Ogrodowej, jak również na posesji przy ul. Hallera.

Następnie przeszedł do kolejnego tematu posiedzenia, a mianowicie podsumowanie akcji zima 2017/2018 - analiza poniesionych kosztów, a także zapoznanie się z potrzebami i możliwościami remontów dróg i chodników, które w 2018 roku nie będą podlegały wymianie, a zagrażają dalszemu użytkowaniu przez pieszych, ustalenie priorytetów w terminach remontów. Przewodniczący Roman Pietrzykowski poprosił o wypowiedź na ten temat Marcina Hałasa – Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, który zaczął od przedstawienia poniesionych kosztów zimowego utrzymania dróg (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

W związku z przedstawionym zestawieniem, Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, kiedy trzeba będzie zakupić piasek do posypania dróg i ulic?

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji odpowiedział, że będzie to zapewne już we wrześniu, gdyż wtedy ceny piachu też są bardziej przystępne.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że byłby ostrożny z zakupami dużej ilości piachu, gdyż można go przecież zawsze dokupić i pomieszać. Dodał, że nikt w tej chwili nie magazynuje materiałów, piasek można sukcesywnie w razie jego braku dokupić.

Radny Stanisław Eggert dodał, że ceny piasku chyba aż tak bardzo się nie zmieniają.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że większy jest tu problem z solą.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że zgadza się z tym ale sól stosuje się w ilości 25%, więc na ilość potrzebną miastu będzie to jedna łódka.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji powiedział, że właśnie tyle jest co roku kupowane.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że sól jeżeli zostanie można zabezpieczyć i może zostać na drugi rok.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że była już nawet kiedyś zabezpieczana cała mieszanka.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał na jak długo zawarta była umowa z firmą, która zajmowała się odśnieżaniem miasta.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji odpowiedział, że umowa była zawarta na dwa lata.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że w związku z tym trzeba pomyśleć o przetargu na następne lata.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji odpowiedział, że pod koniec lata będzie przygotowywany przetarg.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy jako miasto jesteśmy zadowoleni z firmy wykonującej oczyszczanie miasta i utrzymanie miasta w okresie zimy?

Członkowie komisji odpowiedzieli, że są zadowoleni z wykonawcy tych usług.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji dodał, że z tym wykonawcą jest dobry układ, gdyż kierowca z tej firmy jest ze Skórcza i w ciągu godziny rusza w teren.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, czy do tego tematu radni mają jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań co do zimowego utrzymania miasta, przewodniczący przeszedł do tematu ewentualnych remontów chodników po zimie, gdyż są widoczne uszkodzenia chodników, jak i krawężników.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że jeżeli chodzi o krawężniki to ma jedną uwagę dotyczącą krawężników w miejscu, gdzie wjeżdża się do przychodni, a mianowicie taką, że są one znacznie za wysokie.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że w tym miejscu asfalt jest za nisko, a krawężniki są dobrze zrobione.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że można by było podsypać to miejsce masą na sucho, bo w tej chwili można sobie przebić tam oponę.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski odpowiedział, że może faktycznie trzeba tamto miejsce podsypać masą na sucho. Następnie zapytał burmistrza o to, czy będą poprawiane niektóre chodniki, gdyż widać w niektórych miejscach bardzo mocne załamania. Dodał również, że widać niedbałość kierowców, gdyż kostki zalane są olejem z samochodów. Zapytał również, kto powinien się takim problemem zająć?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że przy najbliższym spotkaniu z kierownikiem Posterunku Policji w Skórczu przekaże mu informację na ten temat.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział również, że niektóre kawałki chodników w mieście należałoby przełożyć, gdyż są wymyte, wypłukane i miejscami się zapadają.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w tej chwili też jest taka sytuacja na chodniki przy ul. Hallera, gdzie zapadła się kostka. Dodał, że jego zdaniem należy poczekać i zrobić najpierw przetarg na ul. Prusa i wtedy w zależności od naszych możliwości finansowych należy tego wykonawcę przytrzymać i zlecić mu ewentualne naprawy chodników w mieście.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że takich małych robót to nikt nie chce brać.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że będą to prace w połączeniu z większą inwestycją. Dodał, że również przy kościele, gdzie krawężniki były wymieniane dwa lata temu. kolejne są w tej chwili do wymiany. Następnie powiedział, że to nie jest takie proste w tej chwili, gdyż obecnie nie ma wykonawców na duże roboty, a co dopiero na takie prace uzupełniające i to jest problem.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że przypomniał sobie jeszcze jeden problem zgłaszany przez mieszkańca ul. Ogrodowej, a mianowicie zbyt szybko jeżdżących tą ulicą kierowców. Dodał, że należałoby na początku ulicy postawić znak oznaczający deptak.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji odpowiedział, że jest postawiony znak strefa zamieszkania.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że jeżeli jest ten znak, to można zastosować jeszcze jedno rozwiązanie i ułożyć w taką szachownicę kwietniki, gdzie jest od razu spowolnienie ruchu. Dodał, że jeżeli jest postawiony ten znak, to w tym miejscu jest ograniczenie prędkości do 20 km/h.

Następnie głos zabrał radny Henryk Czarnecki, który zgłosił dwa problemy, a mianowicie zarywanie się jednej studzienki kanalizacyjnej na ul. Nowy Świat, którą trzeba by było zobaczyć i ewentualnie ją podnieść oraz kwestię chodnika od ul. Hallera do szkoły średniej, który po realizacji inwestycji przez przedsiębiorcę został dość mocno uszkodzony i należałoby go naprawić. Dodał, że jego zdaniem przedsiębiorca ten mógłby partycypować w kosztach jego naprawy.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że przedsiębiorca ten obiecał, że przywróci stan chodnika do stanu pierwotnego.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że przywrócenie do stanu pierwotnego polega na przełożeniu całego chodnika, a nie tylko części kostek.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że z tym się zgadza ale chodzi mu jeszcze o naprawę krawężników więc jego zdaniem przedsiębiorca powinien partycypować w kosztach i cały odcinek chodnika od ul. Hallera do szkoły powinien zostać od nowa położony.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że ma jeszcze jedną uwagę dotyczącą słupów oświetleniowych na Osiedlu Młodych, gdyż są one bardzo odchylone.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji odpowiedział, że ta sprawa jest zgłoszona do Energi i słupy te zostaną wymienione.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał Marcina Hałasa – Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, czy zapisał sobie sprawę naprawy chodnika od ul. Hallera do szkoły?

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji odpowiedział, że zapisał i jego zdaniem trzeba najpierw zrobić spotkanie z tym przedsiębiorcą i ustalić z nim zasady partycypacji w kosztach jego naprawy.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że będzie to około 150 m² powierzchni tego chodnika.

Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że byłoby dobrze gdyby przedsiębiorca przekazał nam na ten cel materiał.

Następnie Przewodniczący Roman Pietrzykowski przeszedł do kolejnego punktu spotkania, a mianowicie omówienia postępów w zakresie rozpoczętych inwestycji oraz planowanych w 2018 roku.

W tym miejscu głos zabrał Janusz Kosecki Burmistrz Miasta, który powiedział, że rozpoczęła się duża inwestycja polegająca na przebudowie ulic Świerkowej i Długiej, gdzie firma wykonująca zadanie zapewnia, że wyznaczony termin utrzyma i trzeciego sierpnia jest terminem realnym. Dodał, że przygotowujący jest w tej chwili również przetarg na siłownię zewnętrzne, następnie będzie przygotowujący przetarg na przebudowę ul. Prusa. Powiedział również, że na tą przebudowę jest również złożony wniosek o dofinansowanie u wojewody ale nie wstrzymuje to dalszej procedury i wszystkie koszty z 2018 roku będą kwalifikowane. Następnie powiedział, że do końca kwietnia znana będzie decyzja marszałka dotycząca oczyszczalni ścieków i jeżeli będzie to pozytywna decyzja trzeba będzie się poważnie zastanowić nad czymkolwiek innym. Dodał, że dopiero wtedy będzie można podjąć decyzje odnośnie tego co robimy dalej, jakie remonty wykonamy.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że za oczyszczalnię trzeba się wziąć, gdyż w Wielkim Bukowcu bardzo szybko posuwają się prace związane z budową kanalizacji.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że po włączeniu tego odcinka do naszej kanalizacji nic złego z tego powodu się jeszcze nie stanie. Dodał, że większym problemem w oczyszczalni jest brak drugiej komory, która potrzebna by była w razie awarii. Następnie

powiedział, że jest też kwestia nowej wirówki, wymiany wszystkich zużytych elementów oraz wiaty na osad, dzięki któremu można będzie zminimalizować koszty.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że oglądał niedawno program dotyczący możliwości przetwarzania kompostu z oczyszczalni, gdzie pokazano możliwość osuszania, przetwarzania i bezpośrednio sprzedawania tego produktu dla celów rolniczych.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jest również możliwość przekazania tego osadu firmie, co wiąże się z oszczędnością i przekładać się będzie na to, że mieszkańcy nie będą płacić za ścieki więcej. Dodał, że w tej chwili poprzez wykonane modernizacje, które wykonane zostały ze środków gminy, mieszkańcy nie płacą więcej za ścieki, a cena ścieków nie wzrasta tak bardzo jak cena wody.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że ścieki są przecież droższe od wody.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że tak ale patrząc na inne samorządy, to i tak jesteśmy w dobrej sytuacji. Dodał, że zgodnie z nową taryfą cena za ścieki została obniżona o jeden grosz i na pewno nie pójdzie w górę. Następnie powiedział, że w tej chwili dokumenty dotyczące stawek poszły do Wód Polskich do zatwierdzenia i będą one obowiązywały przez trzy lata, a wszystkie nakłady, które będą poczynione w oczyszczalni ścieków mają dążyć do tego, aby tej ceny nie podnosić. Powiedział również, że w tej chwili oczekuje na rozstrzygnięcie konkursu na fotowoltaikę, który ma nastąpić w czerwcu lub lipcu. Dodał, że rozwiązanie to ma być również zastosowane na oczyszczalni ścieków, co jest kolejnym elementem, który ma pomóc w obniżeniu kosztów, a co za tym idzie nie podnoszeniu stawki opłaty za ścieki.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał na jakim etapie jest kwestia wymiany lamp w mieście?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że sprawa jest w toku, dokumenty zostały przekazane wykonawcy.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji dodał, że przetarg jest rozstrzygnięty, nastąpiła jednak mała pomyłka w dostarczonym towarze i obecnie wykonawca czeka na wymianę towaru.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że wszystkie lampy w mieście wymienione zostaną na lampy ledowe, dodatkowo wybudowane zostanie oświetlenie na ul. Konwaliowej, Kwiatowej i Chmielnej.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał o realizację budowy nowego przedszkola?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że w tej chwili przygotowane są wszystkie dokumenty łącznie z pozwoleniem na budowę. Dodał, że aktualnie czeka na to co będzie z narodowym funduszem ochrony środowiska i na konkurs, który zostanie ogłoszony.

Radny Andrzej Laskowski zapytał, kto pisał wnioski składane do funduszu?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że wyglądało to różnie ale ostatnio wniosek pisany był przez pracownika urzędu.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że może lepiej byłoby to komuś zlecić.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że napisanie wniosku na oczyszczalnie ścieków było zlecone firmie zewnętrznej, gdyż był on bardzo skomplikowany. Dodał, że te wnioski, które można pisać przez pracownika urzędu, natomiast te, które zawierają bardziej specjalistyczne dane zawsze są zlecane firmie zewnętrznej, która pisaniem takich wniosków się zajmuje.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że miałby propozycję aby porozmawiać z wykonawcą, który realizuje przebudowę ulic Długiej i Świerkowej i kupić od niego łódkę asfaltu z przeznaczeniem na zalanie trelinki na odcinku dojazdu do stacji diagnostycznej, gdyż jest to jedyna okazja aby przy realizacji tej inwestycji takie coś zorganizować.

Następnie Przewodniczący Roman Pietrzykowski przeszedł do kolejnego punktu spotkania, a mianowicie omówienia letniego utrzymania miasta i zapytał, czy coś będzie robione z zielenią w mieście.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że od maja zatrudniona będzie osoba na pracach społecznie użytecznych, która będzie zajmowała się tylko i wyłącznie parkiem, dodatkowo są osoby na pracach społecznie użytecznych, które zajmują się aktualnie sprzątnięciem miasta. Dodał, że jak pozamiatają oni już ulice zostanie puszczona na miasto zamiatarka aby to obmiotła, a pracownicy z ZGM na bieżąco tną gałęzie z przyciętych drzew w parku. Powiedział również, iż do urodzin miasta, czyli 19 maja klomb w parku zostanie tylko wyczyszczony, a po święcie miasta zostanie on przeorganizowany.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że brzydko wyglądają chwaty, które wychodzą przy sklepach na dawnym "świńskim rynku".

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że teren przed sklepami nie należy do miasta. Dodał, że działka należąca do gminy jest w odległości około 4-5 metrów od budynków.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że może to nie jest miasta ale wszyscy będą mówili, że miasto nie dba o ten teren.

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji dodał, że nawadnianie stadionu i jego płyta będzie robiona dopiero po biegu czterech jezior.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że uznano, iż szkoda tą inwestycję teraz robić, gdyż może to zostać podczas biegu zniszczone.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał, co z zakupem traktorka do koszenia trawy?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie odbyły się jeszcze jazdy próbne, natomiast ten stary jest już na stadionie i zostanie tam na potrzeby koszenia trawy.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski zapytał jak wygląda sytuacja ze strażą pożarną?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że bardzo dobrze.

Radny Stanisław Eggert zapytał jak wygląda sytuacja z wyjazdami, gdyż ostatnio słyszał syreny, a nikt nie wyjechał.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że wyjazdów ostatnio jest bardzo dużo, to do pożaru trawy, to do helikoptera. Dodał jeszcze, że nasza OSP dostała informację z komendy wojewódzkiej, że muszą podjąć do środy decyzję, czy biorą dofinansowanie na zakup wozu, czy nie? Powiedział, że liczyliśmy na dofinansowanie z komendy wojewódzkiej w wysokości 300 tys. zł oraz na dodatkowe 100-200 tys. zł z innych źródeł. Następnie powiedział, że tych dodatkowych środków raczej na pewno nie będzie i trzeba było szybko podjąć decyzję, czy bierzemy to dofinansowanie, czy nie. Powiedział również, że została podjęta decyzja a wzięciu tego dofinansowania, gdzie na ten cel jest zabezpieczone 200 tys. zł w budżecie gminy, 300 tys. zł dostaniemy od komendy wojewódzkiej, około 60 tys. zł przekaże na ten cel marszałek, straż ma na koncie 20 tys. zł, plus drobni sponsorzy co daje łącznie około 600 tys. zł. Następnie powiedział, że potrzebna jest jeszcze kwota około 200 tys. zł, którą trzeba będzie pozyskać od większych sponsorów i czynione są wszelkie kroki aby te środki pozyskać, gdyż pewnie kolejny raz może się już taka okazja nie zdarzyć.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że czasami zastanawia się, czy OSP jest strażą pomocniczą, czy jest nią PSP.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta kontynuując powiedział, że na chwilę obecna nie jest w stanie powiedzieć, czy w czerwcu nie będzie tak, że gmina będzie musiała jeszcze jakieś środki na ten cel dołożyć. Dodał również, że nie wiadomo jeszcze, czy ten nowy samochód będzie kosztował aż 800 tys. zł.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że w momencie, gdy kupimy nowy średni wóz strażacki, to kolejny na przykład duży można kupić używany i wtedy te stare graty trzeba poddać kasacji.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że ten nowy zakupiony wóz ma być za ten magirus niemiecki, dodatkowo okazało się teraz, że w tym starym aucie zepsuła się autopompa i trzeba powymieniać jakieś elementy aby ją naprawić. Dodał, że nawet żeby to auto sprzedać, to trzeba tą autopompę naprawić, bo nikt z zepsutą autopompą tego pojazdu nie kupi. Powiedział również, że prawdą jest, iż można kupić również używany samochód, który jest bardzo dobrej jakości. Następnie dodał, że w Skórczu jednym z problemów może być podjazd ciężarówek zimą na ul. 3-go Maja.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że przecież ta droga jest drogą wojewódzką, a nie naszą i tak na prawdę pomagamy tylko tym ludziom, którzy są w potrzebie.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak na prawdę to my zakorkujemy sobie miasto w sytuacji, gdy stanie tam duży samochód, który nie będzie mógł podjechać. Następnie powiedział, że uczestniczył w spotkaniu, na którym był zastępca dyrektora Pomorskiej Spółki Gazowniczej, którego zapytał o stan realizacji inwestycji rurociągu gazowego, który przebiegał będzie przez Skórcz. Powiedział, iż uzyskał odpowiedź, iż obecnie kompletowana jest dokumentacja i w roku 2019 cała inwestycja powinna już ruszyć w związku z czym w roku 2019/2020 gaz ziemny powinien już być w Skórczu.

Radny Andrzej Laskowski zapytał co z realizacją inwestycji przy ul. Pomorskiej?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że powstanie tam budynek z częścią biurową, galerią, hotelem oraz niepublicznym przedszkolem. Dodał, że z prowadzonych z inwestorem rozmów wie, że prace mają rozpocząć się na przełomie lipca i sierpnia. Powiedział również, że klaruje się tam jeszcze sprawa rewitalizacji tego terenu, gdzie nanoszone są poprawki. Dodał, że z uzyskaniem pożyczki przez inwestora jest na pewno powiązane z uchwaleniem programu rewitalizacji tego terenu. Powiedział również, że planowany koszt inwestycji, która będzie tam realizowana to około 30 mln zł. Powiedział również, że inwestycja związana z gazem to koszt rzędu ok. 20 mln zł.

Radny Stefan Wiśniewski powiedział, że dobrze byłoby gdyby ceny gazu nie skoczyły zbyt wysoko.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że jego zdaniem ceny na gaz ziemny nie skoczą, gdyż na jednej z poprzednich sesji była podjęta uchwała zmniejszająca o 50% koszt umieszczenia rur w chodnikach, która ma również na to wpłynąć, aby ta cena gazu nie

była wyższa. Następnie powiedział, że gaz z elektrociepłowni pójdzie rurami, które w większości będą znajdowały się przy drodze wojewódzkiej i z tego tytułu jako gmina niewiele będziemy mieli. Dodał, że gmina może tu jedynie zyskać na podatku od budowli. Następnie powiedział, że przychodzą już ostatnie uzgodnienia odnośnie planu za cmentarzem, aby to uzgodnić, jak również na dobrej drodze jest sprawa sporządzania studium.

Radny Henryk Czarnecki zapytał, czy jest ktoś zainteresowany tym terenem za cmentarzem?

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że było chętnych dwóch przedsiębiorców i pod nich te zmiany są sporządzane. Dodał, że jedna działka na tym terenie jest zostawiona pod działalność usługowo - przemysłową z myślą o ewentualnym parkingu na duże samochody.

Radny Andrzej Laskowski powiedział, że jego zdaniem, gdy powstanie druga część obwodnicy, to powstanie więcej obiektów przy niej, gdyż widać to po tym, co dzieje się w Kopytkowie.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że czeka na rozstrzygnięcia z terenem po PKP, gdyż są tam 4 ha, w związku z czym trzeba się zastanowić, czy nie kupić tego terenu gdyby PKP go sprzedawało. Dodał również, że taki teren można potem podzielić, zrobić ewentualnie jakieś miejsca spedycyjne, magazyny, gdzie przy obwodnicy byłoby to rewelacyjne miejsce. Następnie powiedział, że za darmo PKP tych terenów na pewno nie przekaze, a na te tereny nie ma jeszcze ustalonego planu.

Radny Adam Gawrzyła zapytał kiedy będą malowane pasy w mieście.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski odpowiedział, że najpierw trzeba posprzątać miasto.

Radny Adam Gawrzyła powiedział, że z przedszkolem w tym roku chyba damy sobie spokój.

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak jak wcześniej już mówił jest to zależne od tego, czy otrzymamy dofinansowanie na oczyszczalnię ścieków. Dodał, że jeżeli będzie robiona inwestycja w oczyszczalni ścieków, to z przedszkolem ze względów finansowych trzeba będzie poczekać, gdyż takich dwóch dużych inwestycji nie damy rady zrealizować. Powiedział również, że jeżeli oczyszczalnia ścieków teraz nie wejdzie, to trzeba będzie się szybko zabrać za temat przedszkola.

Radny Henryk Czarnecki dodał, że pozwolenie na budowę jest przecież ważne trzy lata.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski powiedział, że cała dokumentacja związana z budową przedszkola jest już gotowa.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski zakończył posiedzenie komisji o godz. 18.05. Protokół zawiera 25 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej

Roman Pietrzykowski

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz

Skórcz, dnia 23.04.2018 r.